EDITAL Nº 003/2026

"JULGAMENTO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
POR PRAZO DETERMINADO - Nº 002/2026. ”

MARCELO GÖRSKI DE MATOS, Prefeito Municipal de Santiago,
através da Secretaria Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do art. 37, IX, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, amparado em excepcional
interesse público pela Lei Municipal nº 730/2026.

    FAZ SABER que foram julgadas as inscrições do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação por Prazo Determinado nº 002/2026, conforme
relação a seguir:

PROFESSOR – ÁREA 1 – EDUCAÇÃO INFANTIL
INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

01 Giovana Matos Nunes
DEFERIDAS

02 Vânia Elizier Lima Silva
DEFERIDAS

03 Rita de Cássia Fiorenza Vacht
DEFERIDAS

04 Catiane Fiorenza Vacht
DEFERIDAS

05 Tatiane Jubelle Dias
DEFERIDAS

06 Fabiane Rios do Amarante
DEFERIDAS

07 Andressa Salbego da Silva
DEFERIDAS

08 Rafaela da Silva Canterle
DEFERIDAS

09 Jane Dielo de carvalho
DEFERIDAS

10 Lucimara Vagas Dias
DEFERIDAS

11 Tatiane Machado da Rocha Engelhardt
DEFERIDAS

12 Guilherme Marques Pinto
DEFERIDAS

13 Fernanda vieira de Almeida
DEFERIDAS

14 Marta divania Da Pieve Bertazo
DEFERIDAS

15 Ariane da Silva Brandão Resta
DEFERIDAS

16 Silvana maria Rosa Guerim Pereira
DEFERIDAS

17 Andrieli da Silva Carvalho
DEFERIDAS

18 Marília Guimarães Carvalho
DEFERIDAS

19 Priscila Costenaro Bruck da Rosa
DEFERIDAS

20 Victória Ferreira Marques da Rocha
DEFERIDAS

21 Lucilene Carolina de Almeida Dorneles Andres
DEFERIDAS

22 Chrissie Campos Correa de Brum
DEFERIDAS

23 Luciane Pinto Kappann dos Santos
DEFERIDAS

24 Edila Louzada de Freitas
DEFERIDAS

25 Suzeli Lamberty Ferreira Corrêa
DEFERIDAS

26
DEFERIDAS

27 Andrieli Cecchin Pires
DEFERIDAS

28 Adir Iracema Alves Pereira
DEFERIDAS

29 Charlise Ajala dos Santos Fernandes
DEFERIDAS

30 Andriele farias da Conceição
DEFERIDAS

31 Daniela Ferreira de Souza Rodrigues
DEFERIDAS

32 Luciane Vargas Piecha
DEFERIDAS

33 Rosielda de paula Bianchini
DEFERIDAS

34 Fernanda Barreiros da Costa
DEFERIDAS

35 Sabrina da Silva Aguirre
DEFERIDAS

36 Deise Quele Amaral Foletto Ribeiro
DEFERIDAS

37 Bruna de Bastos Dalenogare
DEFERIDAS

38 Cintia Martins dos Santos
DEFERIDAS

39 Priscila Rodrigues Pinto
DEFERIDAS

40 Núbia Aparecida Ramos Machado
DEFERIDAS

41 Lucieli Ochôa Bettim
DEFERIDAS

42 Lavínia Nascimento Martins
DEFERIDAS

43 Bruna Wesz Wulff
DEFERIDAS

44 Lucélia dos Santos Saucedo
DEFERIDAS

45 Aline Gorete Strangherlin Sampaio
DEFERIDAS

46 Fernanda dos Santos Nicola
DEFERIDAS

47 Andreia Pichina Fortes
DEFERIDAS

48 Mara Solange Dias de Mello
DEFERIDAS

49 Elisandra Santos dos Santos
DEFERIDAS

50 Marília Witt Maijo Guerra
DEFERIDAS

51 Andrieli Turchetti Corrêa Bueno
DEFERIDAS

52 Rafaela Garcia da Silva Becker
DEFERIDAS

53 Aline dos Santos Zborowski
DEFERIDAS

54 Cristiane da Silva Friedrich
DEFERIDAS

55 Larissa Garcia Viana
DEFERIDAS

56 Sabrine Garcia Viana
DEFERIDAS

57 Fernanda Chaves Machado
DEFERIDAS

58 Leandra machado dos Santos
DEFERIDAS

59 Estéfani Brondani Ouriques Lopes
DEFERIDAS

60 Jéssica Rodrigues Fiori
DEFERIDAS

61 Karise de Lourenço garcez
DEFERIDAS

62 Fernanda Castiglioni Azzolin de Campos
DEFERIDAS

63
DEFERIDAS

64 Aline Pilar Oliveira
DEFERIDAS

65 Rochelly Trarbach Lemos machado
DEFERIDAS

66 Mirian Graciane da Rosa Ross
DEFERIDAS

67 Mara Rubia Martins Moresco
DEFERIDAS

68 Carolina Gonçalves da Rosa
DEFERIDAS

69 Elisangela das Chagas Silveira
DEFERIDAS

70 Nayara Guerra Batista
DEFERIDAS

71 Laureana Poitevin Gomes
DEFERIDAS

72 Josiane da Silva Almeida
DEFERIDAS

73 Flávia do Amaral veiga
DEFERIDAS

74 Bruna Brondani da Rosa Lixinski
DEFERIDAS

75 Marcia Eliane Almeida de Vargas
DEFERIDAS

76 Vera Regina bertazzo Dapieve
DEFERIDAS

77 Jessica Rodrigues dos Santos Vargas Ferreira
DEFERIDAS

78 Lindamara Penteado
DEFERIDAS

79 Mayara Pererira Bolzan
DEFERIDAS

80 Apariciane Pedroso Rasia
DEFERIDAS

81 Cristielen dos Santos de Oliveira
DEFERIDAS

82 Francieli Aparecida Minhos Panerai
DEFERIDAS

83 Bruna Moleta de Melo
DEFERIDAS

84 Salete da Roza Braz
DEFERIDAS

85 Tanize Watcht Ceolin
DEFERIDAS

86 Sergio Marion Oliveira do Amaral
DEFERIDAS

87 Rubiam Gomes Viana
DEFERIDAS

88 Joseane Casarotto
DEFERIDAS

89 Camila Thaís machado Lacerda
DEFERIDAS

90 Natália de Vargas Silveira
DEFERIDAS

91 Danusa das chagas Flores Pavanello
DEFERIDAS

92 Amanda Betim Guimarães
DEFERIDAS

93 Carla patricia Flores Galvani
DEFERIDAS

94 Debora de Oliveira Cecchin
DEFERIDAS

95 Eduarda do Santos Ribeiro
DEFERIDAS

96 Mariane Viana Pereira
DEFERIDAS

97 Carine Brollo Pes
DEFERIDAS

98 Vanessa de Oliveira Pinto
DEFERIDAS

99
DEFERIDAS

100 Marjana do Nascimento Garcia
DEFERIDAS

101 Elisiane Minhos dos Santos
DEFERIDAS

102 Roseli Terezinha Santi Valvassori
DEFERIDAS

103 Pawily Nataly martin Pinheiro
DEFERIDAS

104 Lissandra machado Lima
DEFERIDAS

105 Carmem Silvana Poleto Dorneles
DEFERIDAS

106
DEFERIDAS

107 Ruan Severo Delevati
DEFERIDAS

108 Aniara Delevati Freitas
DEFERIDAS

109 Ustane Moscato da Silva
DEFERIDAS

110 Eliane Catarina Martins do Couto
DEFERIDAS

111 Fernanda da Rosa Torres Pessina
DEFERIDAS

112 Lautia de Fatima Limana Tambara
DEFERIDAS

113 Jesus de Fatima Aires Valença
DEFERIDAS

114 Maria Helena de Jesus
DEFERIDAS

115 Lisiane krob Tavares
DEFERIDAS

116 Nathalia Maié Andrades
DEFERIDAS

117 Denise garcia Billo
DEFERIDAS

118 Bianca de Souza Cassiano
DEFERIDAS

119 Andriele Gripa Colpo
DEFERIDAS

120 Flávia Vieira da Silva
DEFERIDAS

121 Samara Fialho Dorneles
DEFERIDAS

122 Bruna Stanislaski
DEFERIDAS

123 Roberta Alicia Ferreira Stangherlin
DEFERIDAS

124 Camyla Vargas de Lima
DEFERIDAS

125 Jessica Vieira Santos Daneli
DEFERIDAS

126 Eliziane Maie Andrade
DEFERIDAS

127 Carla Begair de Souza Lacerda
DEFERIDAS

128 Patricia de Lima Fuzer
DEFERIDAS

129
DEFERIDAS

130 Jennifer Rafaela Rodrigues Belmonte
DEFERIDAS

131
DEFERIDAS

132 Fernanda Flores Machado
DEFERIDAS

133 Graziele Soares dos Santos
DEFERIDAS

PROFESSOR – ÁREA 2 - ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, DISCIPLINA DE
HISTÓRIA
INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

01
Lucilene Carolina de Almeida Dornelles

Andres

DEFERIDAS

02 Edila Louzada de Freitas
DEFERIDAS

03 Denise Acorci Minuzzi
DEFERIDAS

04 larissa Steinstrasser Turchiello
DEFERIDAS

05 Joane Johann Girardi
DEFERIDAS

06 Gabrielle de Souza Oliveira
DEFERIDAS

07 Samuel Miranda Keller
DEFERIDAS

08 Oara de Fátima dos Santos Dorneles
DEFERIDAS

09 Larissa Sgarabotto dos Santos
DEFERIDAS

10 Andrigo Monteiro Wacht
DEFERIDAS

11 Marco Antonio Leães Munhoz Filho
DEFERIDAS

12 Patricia Pereira Garcia
DEFERIDAS

13 Nathalia Silva Wesz
DEFERIDAS

14 Sandro Estevão Rista
DEFERIDAS

15 Lisiane Sales Rodrigues
DEFERIDAS

16 Jaíne dal Soto Deponte
DEFERIDAS

17 Janice Pinto
DEFERIDAS

18 Matheus Henrique Cassanta Chaves
DEFERIDAS

19 Juliano Primon Brum
DEFERIDAS

20 Rita de Cássia Silva de Souza
DEFERIDAS

PROFESSOR – ÁREA 2 - ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, DISCIPLINA DE
GEOGRAFIA
INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

01 Édila Lousada de freitas
DEFERIDAS

02 Juliana dos Santos Dias
DEFERIDAS

03 Joane Johann Girardi
DEFERIDAS

04 Deborah Zuchetto Belmonte de Medeiros
DEFERIDAS

05 Mauricio Vielmo Severo
DEFERIDAS

06 Daiane Santos Dornelles
DEFERIDAS

07 João Pedro da Rosa Ribeiro
DEFERIDAS

08 Gabrieli Chagas Gerald
DEFERIDAS

09 Eliza Fortes Brollo Portes
DEFERIDAS

10 Rita de Cássia Silva de Souza
DEFERIDAS

PROFESSOR – ÁREA 2 - ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, DISCIPLINA DE

LÍNGUA PORTUGUESA

INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

01 Édila Louzada de Freitas
DEFERIDAS

02 Rose Mari da Rosa Rodrigues
DEFERIDAS

03 Eliana Vargas Wacht
DEFERIDAS

04 Maristane Santos de Paula
DEFERIDAS

05
DEFERIDAS

06 Carine Labrea de Oliveira
DEFERIDAS

07 Maira Aparecida dos Santos Matos
DEFERIDAS

08 Daiane dos Santos Gonçalves
DEFERIDAS

09 Amanda Betim guimarães
DEFERIDAS

10 Francine Bastilha Santos
DEFERIDAS

11 Marcelita Daiana de Souza Martins
DEFERIDAS

12 Ana kelen da Costa do Amaral
DEFERIDAS

13 Thomas Ramos Gonçalves
DEFERIDAS

14 Fabiana Marques Machado
DEFERIDAS

15 Jennifer Rafaela Rodrigues Belmonte
DEFERIDAS

16 Carina da Silva Brasil
DEFERIDAS

PROFESSOR ÁREA 1 – EDUCAÇÃO INFANTIL
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

MOTIVO

26
Glisiane Bressan Gavioli INDEFERIDA

Não cumprimento do
item 3.3

63 Ana Paula Palhano de
Lima

INDEFERIDA Não cumprimento do
item 3.3

99 Taciele Tolfo Colim INDEFERIDA Não cumprimento do
item 3.3

106 Maria Conceição Moureira
Vanovicht

INDEFERIDA Não cumprimento do
item 3.3

129 Laura Sommer Rebolho
Zambeli

INDEFERIDA Não cumprimento do
item 3.3

131 Leticia Pedroso Cortes
Pinheiro

INDEFERIDA Não cumprimento do
item 3.3

PROFESSOR ÁREA 2 – LINGUA PORTUGUESA
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

MOTIVO

05 Maria Carolina Pereira do
Amaral

INDEFERIDA
Não cumprimento do
item 6.2.1

Os candidatos poderão interpor recurso administrativo em relação ao julgamento
das inscrições, no prazo comum de 01 (um) dia, sendo este o primeiro dia útil subsequente
ao da publicação do resultado.

O recurso deverá conter a perfeita identificação do recorrente, as razões do pedido
recursal e ser encaminhado ao Setor de Protocolo da Prefeitura.

Município de Santiago, 29 de janeiro de 2026.

MARCELO GÖRSKI DE MATOS
Prefeito Municipal